



رئیس دانشگاه «آندرس بلو» شیلی در دانشگاه تهران



فرهیختگان | رئیس دانشگاه «آندرس بلو» شیلی با هدف توسعه همکاری‌های علمی و فناوری از دانشگاه تهران بازدید کرد. در این بازدید حوزه رودریگز پی، رئیس دانشگاه «آندرس بلو» شیلی با اشاره به توان علمی بالای استادان و دانشجویان دانشگاه تهران، علاقه‌مندی دانشگاه آندرس بلو را به همکاری با دانشگاه تهران اعلام کرد. محمود نیلی‌احمدی‌آبادی، رئیس دانشگاه تهران نیز در این دیدار، آمادگی دانشگاه تهران را برای همکاری با طرف شیلی اعلام کرد. نیلی‌احمدی‌آبادی با اشاره به توانمندی بالای شیلی در زمینه نجوم، زلزله‌شناسی و مهندسی راه و ساختمان گفت: «این دو دانشگاه می‌توانند همکاری مناسبی را در زمینه‌های مورد علاقه آغاز کنند.»

آکادمی

مقام مسئول وزارت بهداشت اعلام کرد

حمایت از استعداد های خانواده شاهد



فرهیختگان | حمایت از دانشجویان شاهد و ایثارگر در دوره‌های مختلف مورد توجه مسئولان وزارت علوم و وزارت بهداشت بوده است. در همین راستا طرح‌های مختلفی هم به اجرا گذاشته شده است. دبیرکل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر

وزارت بهداشت با اشاره به حمایت از استعداد های برتر شاهد و ایثارگر از اجرای طرح «همیار دانشجو» خبر داد. محسن رحیمی درباره این طرح گفت: «در حوزه دانشجویان شاهد و ایثارگر دو کار مهم در حال انجام است که بخشی از آنها میان‌مدت و برخی بلند مدت است. برنامه میان‌مدت اداره کل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر وزارت بهداشت این است که آیین‌نامه حمایت از استعداد های برتر علمی - پژوهشی شاهد و ایثارگر تدوین شود. براساس این آیین‌نامه دانشجویانی که معدل ۱۷ تا ۲۰ دارند مورد حمایت قرار می‌گیرند.» رحیمی اظهار کرد: «این دسته از دانشجویان ۱۰ درصد از گروه شاهد و ایثارگر هستند و حمایت از آنها در قالب‌های متفاوتی از جمله فراهم کردن امکان شرکت در کنفرانس‌های داخلی و خارجی و به چاپ سپردن مقالات علمی - پژوهشی انجام می‌گیرد و به‌زودی کتابی از مقاله‌های این دانشجویان به چاپ می‌رسد.»

او همچنین از برنامه‌ریزی برای طرح «همیار دانشجو» خبر داد و گفت: «برای اینکه بتوانیم از پتانسیل دانشجویان برتر شاهد و ایثارگر استفاده کنیم، برنامه‌ریزی شده است که این دانشجویان به‌عنوان «همیار دانشجو» سایر دانشجویان شاهد و ایثارگر را همراهی کنند. در واقع پرورش و راهنمایی دانشجویان به کمک یک دانشجوی برتر از نظر علمی و پژوهشی داده می‌شود تا در کنار استادان خود، وضعیت علمی سایر دانشجویان هم ارتقا یابد.»

رئیس دانشگاه علامه طباطبایی خبر داد

اختصاص ظرفیت پذیرش جداگانه برای دانشجویان خارجی در دانشگاه علامه



فرهیختگان | یکی از محورهای اساسی نقشه جامع علمی کشور، ضرورت ایجاد ارتباط علمی با کشورهای دیگر است. امری که در دوره پسارجام از اهمیت بیشتری برخوردار است. رئیس دانشگاه علامه طباطبایی

از تخصیص ظرفیت جداگانه

برای دانشجویان خارجی در این دانشگاه خبر داد و گفت: «ظرفیتی که برای دانشجویان خارجی در دانشگاه علامه در نظر گرفته می‌شود جدا از ظرفیت دانشجویان ایرانی است، به عبارت دیگر افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی خارجی باعث کاهش ظرفیت دانشجوی داخلی نمی‌شود.» حسین سلیمی با بیان اینکه پذیرش دانشجوی خارجی در دانشگاه علامه طباطبایی افزایش داشته است، افزود: «حدود دو سال گذشته تنها ۶۰ دانشجوی خارجی در دانشگاه علامه تحصیل می‌کرده‌اند، اما در حال حاضر نزدیک به ۲۰۰ دانشجوی خارجی از کشورهای مختلف در این دانشگاه تحصیل می‌کنند. امیدواریم تا پایان دولت یازدهم تعداد دانشجویان خارجی در دانشگاه علامه به ۴۰۰ نفر افزایش پیدا کند. البته هدف دانشگاه جذب دانشجوی خارجی بیشتر در مقاطع تحصیلات تکمیلی است.»

وی در ادامه با تأکید بر اینکه ظرفیت در نظر گرفته شده برای جذب دانشجویان خارجی با ظرفیت دانشجویان ایرانی متفاوت است، گفت: «حضور دانشجویان خارجی ارتباطی با ظرفیت دانشجویان ایرانی ندارد و افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی خارجی به معنی کاهش ظرفیت پذیرش دانشجوی داخلی نیست، چنانچه تعداد دانشجویان خارجی در یک رشته کم باشد، این دانشجویان در همان کلاس‌هایی که برای دانشجویان داخلی برگزار می‌شود شرکت می‌کنند، اما اگر تعداد دانشجویان خارجی در یک رشته زیاد باشد، برای آنها کلاس‌های جداگانه‌ای برگزار می‌شود.»

خودانتقادی مهم‌ترین تفاوت

هفتادهمین اجلاس شورای مرکزی

هفته گذشته هفتادمین اجلاس شورای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با حضور آیت الله هاشمی رفسنجانی و حمید میرزاده و معاونان دانشگاه برگزار شد. اجلاسی که در آن به رویکردهای عمومی و کلی حاکم بر دانشگاه آزاد اسلامی پرداخته شد. در حاشیه این اجلاس مسئولان دانشگاه نیز به اظهار نظر درباره کیفیت اجلاس پرداختند. هفتادمین دوره از اجلاس سالانه شورای مرکزی با توجه به تجربه بهتری برگزار شده است. علی قدمیاری، مدیرکل تشکلهای سیاسی دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی درباره تفاوت مهم هفتادمین اجلاس شورای مرکزی گفت: «تمهیداتی که مسئولان دانشگاه به‌ویژه معاونت اداری و مالی انجام داده‌اند، در برگزاری هرچه بهتر اجلاس یاری‌رسان بوده‌است.»

او با اشاره به تلاش‌ها و اقدامات معاونت اداری و مالی دانشگاه آزاد اسلامی بیان کرد: «معاونت اداری و مالی دانشگاه تلاش بسیاری برای استفاده از ظرفیت دانشگاه در برگزاری این اجلاس به‌ویژه در زمینه اسکان روسای واحدها و مسئولان انجام داده که این اقدام هم موجب صرفه‌جویی بیشتر در هزینه‌ها شده و هم شأن و کرامت میهمانان این اجلاس حفظ شده است.» مدیرکل تشکلهای سیاسی دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی استفاده از ظرفیت موجود در دانشگاه و تمرکز برای کاهش هزینه‌ها را اتفاق خوبی در این دوره از اجلاس عنوان کرد و گفت: «در هفتادمین اجلاس شورای مرکزی، دانشگاه آزاد اسلامی در بخش سمعی و بصری و روابط عمومی منظم‌تر از پارسل عمل کرده است.»



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی جامع واحد قم از این واحد دانشگاهی می‌گوید

لزوم بازنگری در وضعیت نیروی انسانی

۱۵۰ رشته رسیده که بیشتر این اقدامات در یک‌سال اخیر اتفاق افتاده است. اغلب این رشته‌ها در حوزه تحصیلات تکمیلی هم فعال هستند. دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم دارای حدود ۴۰ رشته دکتری و ۸۰ رشته در مقطع کارشناسی‌ارشد است. در گذشته در مجموعه رشته‌های فعال و غیرفعال ۵۸ رشته داشته‌ایم که از مهر ۹۳ تا امروز به ۱۵۹ رشته ارتقا پیدا کرده است. از این ۱۵۹ رشته ۶ رشته کاردانی، ۵۷ رشته کارشناسی، ۵۹ رشته ارشد و ۳۵ رشته دکتری وجود دارد. محمدرسالار کسرائی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از این دانشگاه و ظرفیت‌ها و برنامه‌های آینده آن سخن می‌گوید.

تعامل دانشگاه با دانشجویان



۲ طی یک‌سال گذشته که در خدمت این دانشگاه بوده‌ام تلاش کرده‌ایم فضا و نحوه تعامل دانشجویان با بخش‌های مختلف اداری و کارکنان تا حد زیادی تلطیف شود. در واقع سعی کرده‌ایم تنش‌های میان این دو حوزه را به کمترین حد خود برسانیم و از رابطه‌ای تنش‌آفرین جلوگیری کرده و به رابطه‌ای دوستانه برسیم. تلاش کرده‌ایم وضعیت رفاهی و تحصیلی دانشجویان را در این یک‌سال مقداری ارتقا بدهیم و بهبود ببخشیم. تقاضاهای اخیرا با پست بانک ایران بسته‌ایم که براساس آن

صندوق قرض‌الحسنه پست بانک ایران متعهد شده است به دانشجویان ما وام ۴درصد بدهد که البته فقط شامل کارزم می‌شود. تیم این صندوق در دانشگاه ما مستقر است. این تیم نزدیک هزار پرونده تشکیل داده و روال‌شان این‌گونه است که هزینه ترم دانشجو را در قالب وام به دانشگاه پرداخت کند و ماهیانه از دانشجو قسط دریافت کند. از نظر رفاهی به نظرم این کار بسیار ارزشمندی برای دانشجویان است و باعث می‌شود آنها با فراغت بیشتر به تحصیل‌شان بپردازند؛ به خصوص برای دانشجویان مقطع کارشناسی‌ارشد و دکتری که باید هزینه بیشتری را بپردازند. همین امر باعث می‌شود سطح ارتباط دانشجویان با کارمندان دانشگاه تلطیف شود.

فعالیت‌های پژوهشی

۴ وضعیت فعالیت‌های پژوهشی در دانشگاه ما نسبت به گذشته تغییرات قابل توجهی کرده و تعداد مقالات ISI ما طی امسال حدود ۴۵ مقاله بوده است. البته به لحاظ کارهای پایهای تا امروز هیچ مرکز رشد و فناوری نداشته‌ایم که چند روز پیش مرکز پژوهش و فناوری ما توسط رئیس دانشگاه آزاد اسلامی افتتاح و کار خود را آغاز خواهد کرد.

هفت واحد فناور در این مجموعه وجود دارد که ان‌شاءالله با توان بالا کار خود را شروع می‌کند. در حال حاضر تعداد پرونده‌هایی که از واحد قم توسط کمیته ترفیعات بررسی و تأیید شده ۱۳ پرونده است که تا امروز ۵ نفر تأیید شده و بقیه نیز در مرحله بررسی هستند. پیش از این فقط یک دانشیار داشتیم که امیدواریم تا پایان امسال این رقم به یک عدد دو رقمی برسد. زمینه‌های مختلفی در مجموعه فناوری ما وجود دارد؛ از جمله ژنتیک و محصولات گیاهی، تولید خودروی برقی و چند مورد دیگر که آغاز به کار کرده‌اند و به‌زودی اخبار دقیق آنها اعلام می‌شود.



محسن بوالحسنی

Bolhasani1981@fdn.ir

میزان دانشجویان این واحد دانشگاهی از حدود ۸۴۰۰ دانشجو به ۱۳۳۰۰ دانشجو رسیده و نزدیک پنج هزار دانشجو طی سال گذشته به این مجموعه افزوده شده است. دانشگاه جامع آزاد اسلامی قم همچنین در حال حاضر ۲۰۰ هیات علمی ثابت دارد و تعداد رشته‌های این دانشگاه هم از ۵۰ رشته فعال به

فعالیت‌های فرهنگی



۱ هیچ فعالیتی بدون داشتن زمینه فرهنگی رخ نمی‌دهد و درواقع همه فعالیت‌ها رویکردی فرهنگی دارند. اما به‌طور خاص در دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم علاوه‌بر فعالیت‌های فرهنگی، که از طرف معاونت فرهنگی به دانشگاه‌ها ابلاغ می‌شود، توانسته‌ایم مجوز تأسیس دبیرخانه دائمی سبک زندگی اسلامی را برای واحد قم دریافت کنیم که آن هم در بازدید رئیس دانشگاه افتتاح شد. یادمان شهدا نیز توسط میرزاده افتتاح شده و محوطه‌سازی آن به مرحله ساخت‌وساز رسیده است. در زمینه‌های اندیشه‌های امام نیز چند

همایش در حال برگزاری در دانشگاه است. همچنین دکتری به‌عنوان مرکز همایش امام انقلاب در دانشگاه شروع به کار کرده و فعالیت‌های بسیار خوبی در زمینه بسط و معرفی آثار و اندیشه‌های امام در این مرکز صورت می‌گیرد.

دغدغه‌ها و چشم‌اندازها

۳ اعتقاد من این است که دانشگاه آزاد اسلامی پتانسیل و ظرفیت بالایی دارد. ما در حال حاضر بزرگ‌ترین واحد دانشگاهی را در شهر داریم که یکی از نقاط قوت این شهر حساب می‌آید. یکی از مشکلاتی که داریم وضعیت نیروی انسانی است که از گذشته در این دانشگاه وجود داشته است. حدود ۵۰ درصد از کارکنان این دانشگاه را افراد دیپلم و زیردیپلم تشکیل می‌دهند که این ضعف بزرگی برای یک واحد دانشگاهی است که می‌خواهد در سطح دکتری برنامه‌ریزی کند. تعداد دانشجویان ما در حال حاضر ۱۳۰۰۰ دانشجو است که انتظار می‌رود این رقم به ۱۵ تا ۲۰ هزار دانشجو برسد. دانشجویان سال چهارم شهر قم ۸۰ هزار نفر هستند که اگر ما یک پنجم این دانشجویان را هم در نظر بگیریم حدود ۱۶ هزار نفر می‌شوند که این توقع بالایی نیست که دانشگاه آزاد اسلامی یک پنجم دانشجویان یک شهر را داشته باشد. امروز فقط نزدیک ۲۰ رشته در دانشکده فنی ما وجود دارد و به سرعت در حال افزایش است. در حوزه تحصیلات تکمیلی ما حدود ۳۵ رشته داریم و همه این‌ها نشان از ظرفیت بالای این دانشگاه دارد که امیدوارم برای سال آینده دوهزار دانشجوی بیشتر داشته باشیم. اما همان‌طور که گفتم مساله نیروی انسانی یکی از دغدغه‌های اصلی ما در این حوزه است. کمی سخت است که نیروهای تازه نفس و باکیفیت‌تر را به نیروی انسانی خود اضافه کنیم. با این همه آینده این دانشگاه بسیار مطلوب است و هیچ نگرانی‌ای در این باره وجود ندارد و با تلاشی ضاعف روزبه‌روز رشد بیشتری از نظر کمی و کیفی در این دانشگاه خواهیم داشت.

خبرخانه



بدون محدودیت در ثبت‌نام صورت گرفت ۳۸ مدرسه علمیه در اصفهان پذیرای داوطلبان جدید

فرهیختگان | حوزه‌های علمیه سراسر کشور هر ساله در مهر و بهمن پذیرای دانشجویان علوم دینی و حوزوی هستند. در ۱۰ سال اخیر استقبال برخی جوانان برای تحصیل در حوزه‌های علمیه باعث شده است ثبت‌نام آنان تا فروردین هم انجام پذیرد. ثبت‌نام داوطلبان تحصیل در حوزه‌های علمیه در استان اصفهان آغاز شده و تا ۲۵ فروردین ۹۵ ادامه دارد. ولاء کلباسی، مسئول پذیرش حوزه علمیه استان اصفهان درباره نحوه ثبت‌نام و تحصیل این داوطلبان گفت: «هر سال حدود هزار و ۵۰۰ داوطلب تحصیل در حوزه‌های علمیه استان اصفهان ثبت‌نام کرده و بعد از برگزاری آزمون ورودی و مصاحبه، حدود ۸۰۰ تا ۸۵۰ نفر پذیرش می‌شوند.» کلباسی با بیان اینکه هیچ محدودیتی در ثبت‌نام علاقه‌مندان وجود ندارد، گفت: «امسال ۳۸ مدرسه علمیه در سطح استان اصفهان پذیرای داوطلبان هستند. حوزه علمیه اسنان اصفهان از افزایش تعداد ثبت‌نام‌شدگان در این دوره از پذیرش حوزه، استقبال می‌کند.» به گفته کلباسی، آزمون این دوره از پذیرش حوزه علمیه اصفهان، ساعت ۶ صبح جمعه ۲۷ فروردین برگزار می‌شود. این آزمون به‌منظور ارزیابی علمی و سنجش میزان نسی داوطلب برای ورود به حوزه انجام می‌گیرد و مدت آن ۱۵۰ دقیقه بوده و تمام سوالات تستی است. علاقه‌مندان برای ثبت‌نام در این دوره از آزمون به سامانه <http://admission.esf-hozeh.com> مراجعه کنند.

آخرین وضعیت افزایش اختیارات هیات امنای دانشگاه

فرهیختگان | شورای عالی انقلاب فرهنگی در چند سال گذشته ستاد نقشه جامع علمی کشور را برای پیگیری تحقق اسناد بالادستی راه‌اندازی کرده است. سیاست‌های هیات امناء در جلسات شورای ستاد نقشه جامع علمی کشور پیگیری می‌شود تا اختیارات هیات امناء و استاید دانشگاه‌ها افزایش یابد. دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور با اعلام این خبر آخرین وضعیت افزایش اختیارات هیات امناء دانشگاه را تشریح کرد. منصور کبک‌انیان در این باره گفت: «سیاست‌های افزایش اختیارات هیات امناء دانشگاه‌ها با توجه به موافقت نجفی در زمانی که سرپرستی وزارت علوم را برعهده داشت، نهایی و ابلاغ آن منوط به معرفی وزیرعلوم توسط مجلس شد.» دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور افزود: «آن زمان مجلس، فرهادی را به‌عنوان وزیر علوم معرفی کرد. ما صبر کردیم با وی در این باره تعامل داشته باشیم. در حال حاضر همکاران ما در وزارت علوم درباره اینکه این اختیارات به هیات امناء داده شود، نکاتی را بیان داشته‌اند و به صورت مکتوب نامه‌ای در این باره ارائه کرده‌اند.» عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: «سعی ما این است که این کار را مرحله به مرحله پیش ببریم. اکنون منتظر هستیم نظرات وزارت علوم را دقیق‌تر در جلسات طرح کنیم تا نهایی شود.»



دانشگاه

ویژه نامه هفتگی اخبار واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

برای انعکاس بیشتر فعالیت های خود با سازمان آکمی ها و بازرگانی روز نامه فرهیختگان تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۶۶ فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۷

صفحه ۴۸

